



**McCafé  
McCafé  
Frühjahr/Sommer  
Highlight 2017  
Zutaten, Inhaltsstoffe  
und Allergene**

**Stand: 30.03.2017**

## McCafé Aktionsprodukte: Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend haben wir eine ausführliche Liste mit allen Zutaten, Allergenen und Inhaltsstoffen unserer Aktionsprodukte, die es derzeit in unseren McCafé zu kaufen gibt, zusammengestellt.


Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Aktuelle Aktions- sowie Testprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten. Diese finden Sie in einer separaten Liste unter <http://www.mcdonalds.de/produkte/unsere-zutaten>
- Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. **Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.**
- Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der McDonald's Produkte außerhalb von Deutschland informiert der Kundenservice der einzelnen Länder: Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzung und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.

Ergänzend dazu werden die wichtigsten Allergen- und Nährwert-Informationen für unsere **Standard- und Aktionsprodukte** auf unserer Internetseite unter [www.mcdonalds.de](http://www.mcdonalds.de) aufgeführt.


Weitergehende Fragen beantworten wir gerne direkt unter [www.frag.mcdonalds.de](http://www.frag.mcdonalds.de) oder über unseren Kundenservice unter Telefon 089 / 7 85 94 - 413 sowie unter [www.mcdonalds.de/kontakt](http://www.mcdonalds.de/kontakt).

# Wissen was drin steckt ...

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsemen	Schwefeldioxid und Sulphite


## McCafe Kuchen

Mango Cake		X		X			X	X						
<b>Mangoschnitte mit Käsecreme und gefüllten Mini-Windbeuteln</b>	Mangofüllung (24%) (Mango; Mangopüree; Zucker; Wasser; modifizierte Stärke; Säureregulator: Citronensäure; Verdickungsmittel: Agar-Agar; natürliches Aroma); Windbeutel (19%) ( <b>Vollei</b> ; <b>Magermilchpulver</b> ; Palmfett; Zucker; <b>Weizenmehl</b> ; Mangopüree; <b>Sahne</b> ; Wasser; Säureregulator: Citronensäure, Natriumcitrate; modifizierte Stärke; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stärke; Verdickungsmittel: Pektine; Farbstoff: Carotin; Stabilisator: Carrageen; Vanilleextrakt; natürliches Aroma); <b>Sahne</b> ; Zucker, <b>Speisquark (Magerstufe)</b> ; <b>Weizenmehl</b> , Wasser, Mangostücke (5,0 %); Rapsöl; <b>Vollei</b> ; <b>Vollmilchpulver</b> ; Glukosesirup; weiße Schokolade (1,2%); (Zucker, <b>Vollmilchpulver</b> ; Kakaobutter, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> ; natürliches Vanillearoma); Margarine (Palmfett, Rapsöl; Wasser; Speisesalz; Säuerungsmittel: Citronensäure); modifizierte Stärke, Gelatine; Glucose; <b>Weizenstärke</b> , <b>Milchzucker</b> ; Backtriebmittel: Natriumcarbonate; natürliches Aroma, Säureregulator: Natriumcitrate, Citronensäure; Verdickungsmittel: Carrageen, Johannisbrotkernmehl; Speisesalz; Zitronensaftpulver; Natürliches Vanillearoma; Festigungsmittel: Calciumchlorid	X		X			X	X						
Hazelnut Schoko Kuchen		X		X			X	X						
<b>Hazelnut Choc Cake</b>	Zucker; <b>Weizenmehl (Weizenmehl)</b> , Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin); Pflanzliche Öle: Raps, Sonnenblume; <b>Vollei aus Freilandhaltung</b> ; <b>Halbfettmilch</b> ; Pflanzliche Fette: Palm, Kokos; Fettarmes Kakaopulver; <b>Haselnussmark</b> (3,5%); <b>Haselnüsse, gehackt</b> (3,5%); Feuchthaltemittel: Glycerin (E 422); <b>Magermilchpulver</b> ; Invertzuckersirup; Stärke; Backtriebmittel: Diphosphate (E 450), Natriumcarbonate (E 500); Emulgator: Sonnenblumenlecithine (E 322), Natriumstearoyl-2-lactylat(E 481); Aroma.	X		X			X	X						

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite

## McCafe American Bakery


Mango Donut		X		X			X	X						
<b>Creamcheese Donut Mango Style</b>	<p><b>Weizenmehl</b>; Füllung mit Frischkäse (Wasser; Zucker; Dextrose; Quark (<b>Milch</b>) (2.9%); Glukosesirup; Feuchthaltemittel (E422); Palmöl; modifizierte Stärke; Emulgator (E471); Säuerungsmittel (E270); natürliches Aroma; Antioxidationsmittel (E306; E392); Konservierungsstoff (E202); Speisesalz; Verdickungsmittel (E415); Farbstoff (E171)); pflanzliche Öle (Palm; Kokos; Raps); Wasser; Zucker; Schaumgebäck Dekoration (Zucker; <b>Weizenstärke</b>; <b>Eiklarpulver</b>; Kakaobutter); Zuckerdekoration mit Mango-Püree (Zucker; Mangopüree (0.9%); Fruktosesirup; Apfelpüree; Reismehl; Palmöl; natürliches Aroma; Geliermittel (E440); Zitrusfaser; Säureregulator (E330)); Dextrose; Hefe; Süßmolkenpulver (<b>Milch</b>); <b>Laktose (Milch)</b>; <b>Sojamehl</b>; Speisesalz; Emulgator (E471; E481; E472e; E322(SOJA)); Backtriebmittel (E450; E500); <b>Magermilchpulver</b>; natürliches Aroma; Farbstoffe (E171; E100; E160c)</p>	X		X			X	X						
Mango Muffin		X		X				X						
<b>Mango Muffin mit Frischkäsetopping und Mangofüllung</b>	<p><b>Weizenmehl</b>; Zucker; Rapsöl; Wasser; <b>Frischkäse</b>; Mangofüllung (8,4%) (Mangopüree; Zucker; Wasser; modifizierte Stärke; Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliches Aroma); Mangostücke (7,7%); Mangopüree; <b>Weizenstärke</b>; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; <b>Volleipulver</b> aus Freilandhaltung; modifizierte Stärke; <b>Milcheiweiß</b>; Reisquellmehl; <b>Süßmolkenpulver</b>; Glukose-Fruktose-Sirup; Säureregulator: Calciumphosphate, Citronensäure, Kaliumcitrate; Emulgator: Natriumstearoyl-2-lactylat; natürliches Vanillearoma; natürliches Aroma; Speisesalz; Palmfett; Geliermittel: Pektine.</p>	X		X				X						
Hazelnut Donut		X					X	X	X					
<b>Hazelnut Choc Donut</b>	<p><b>Weizenmehl</b>; Zucker; pflanzliche Fette; Palm; Kokos; (in veränderlichen Gewichtsanteilen); Wasser; <b>geröstete, gehackte Haselnüsse</b>; Pflanzliche Öle: Raps, Palm; <b>Haselnussmark</b> (2,1%); Kakaobutter; <b>Vollmilchpulver</b>; Kakaomasse; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2-lactylat, <b>Sojalecithine</b>, Polyglycerin-Polyricinoleat; Hefe; Fettarmes Kakaopulver; <b>Roggenmehl</b>, Traubenzucker, <b>Magermilchpulver</b>;</p>	X					X	X	X					


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene													
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
	Glukosesirup; Speisesalz; <b>Süßmolkenpulver</b> ; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Aroma ( <b>enthält Milch</b> ); Verdickungsmittel: Xanthan.														
<b>Hazelnut Cookie</b>		X		X			X	X	X						
Cookie Hazelnut Choc	<b>Weizenmehl</b> , 18% <b>Milchschokoladenstücke</b> (Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: (Sojalecithine), natürliches Aroma), Palmfett, Zucker, Nougatcreme (Zucker, Palmöl, 1% <b>Haselnüsse</b> , fettarmes Kakaopulver, Rapsöl, Emulgator: ( <b>Sojalecithine</b> ), <b>Vollmilchpulver</b> ), 6% <b>Haselnüsse</b> , pasteurisiertes <b>Vollei</b> *, Invertzuckersirup, Rohrzuckerablaufsirup, Zuckerrübensirup, <b>Süßmolkenpulver</b> , Backtriebmittel: (Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, natürliches Aroma	X		X			X	X	X						

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite

## McCafe Getränke

Chocolate McSundae								X												
Milch 3,5% Fett	Haltbare <b>Milch</b> , ultrahocherhitzt, homogenisiert, 3,5 % Fett							X												
Wasser	Wasser																			
Sahne	<b>Sahne</b> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))							X												
Milchprodukt Sundae Eiscreme 3,5% Fett	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X												
Dunkles Trinkschokoladenpulver	Zucker, Kakaopulver (40%), Traubenzucker, Aroma, Speisesalz. (Kakao: 40% mindestens)																			
Coffee McSundae								X												
Kaffee Crema	100% Arabica Bohnen																			
Wasser	Wasser																			
Sahne	<b>Sahne</b> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))							X												
Milchprodukt Sundae Eiscreme 3,5% Fett	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X												
Hazelnut Hot Choc							X	X	X											
Milch 3,5% Fett	Haltbare <b>Milch</b> , ultrahocherhitzt, homogenisiert, 3,5 % Fett							X												
Sauce mit Haselnuss-Kakaogeschmack	Puderzucker (Zucker, Maisstärke), Sonnenblumenöl, <b>Haselnüsse</b> (12%), Kakao (9%), <b>Magermilchpulver</b> , Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , Aromen						X	X	X											
Sahne	<b>Sahne</b> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))							X												
Dunkles Trinkschokoladenpulver	Zucker; Kakaopulver (40%); Traubenzucker; Aroma; Speisesalz; Kakao: 40% mindestens;																			


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene													
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
<b>Hazelnut Choc Macchiato</b>							X	X	X						
<b>Espresso</b>	100% Arabica Bohnen														
<b>Sauce mit Haselnuss-Kakaogeschmack</b>	Puderzucker (Zucker, Maisstärke), Sonnenblumenöl, <b>Haselnüsse</b> (12%), Kakao (9%), <b>Magermilchpulver</b> , Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , Aromen						X	X	X						
<b>Milch 3,5% Fett</b>	Haltbare <b>Milch</b> , ultrahocherhitzt, homogenisiert, 3,5 % Fett							X							

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite

## McCafe Tassenbeigaben


Mini Grisbi Schoko		X		X				X						
<b>Kakao Grisbi</b>	<u>Weizenmehl</u> , pflanzliche Öle (Palmöl, Sonnenblumenkernöl), Zucker, Kakao 5,3%, <u>Eier</u> , Glukosesirup, <u>Butter</u> , <u>Haselnusspaste</u> , <u>Vollmilchpulver</u> , Kakaopaste 3% in der Creme, Schokolade 2,5% in der Creme (Zucker, Kakaopaste, Kakaobutter, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin, Aromen), Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Ammoniumcarbonat, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin, Aromen.	X		X				X						
Mini Grisbi Lemon		X		X				X						
<b>Lemon Grisbi</b>	<u>Weizenmehl</u> , Zucker, Pflanzliche Öle: (Palmöl, Sonnenblumenkernöl), , <u>Vollmilchpulver</u> , Glukosesirup, <u>Eier</u> , <u>Weizenstärke</u> , Maisstärke, <u>Butter</u> , <u>Molkenpulver</u> , <u>Eigelbpulver</u> , Zitronensaftkonzentrat 1% in der Creme, Maltodextrin, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin, Salz, Backtriebmittel: (Natriumhydrogencarbonate, Ammoniumhydrogencarbonate), Aromen.	X		X				X						
Schokowürfel Erdbeer Joghurt		X					X	X						
<b>Schokowürfel Erdbeer Joghurt</b>	Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Dextrose, Kakaomasse, <u>Vollmilchpulver</u> , <u>Milchzucker</u> , <u>Magermilchjoghurtpulver</u> (3%), <u>Sahnepulver</u> , <u>Magermilchpulver</u> , <u>Butterreinfett</u> , Erdbeeren, Reis, Maltodextrin, natürliche Aromen ( <u>Milch</u> ), Emulgator: Lecithine ( <u>Soja</u> ), Säuerungsmittel: Citronensäure, Salz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> , Bourbon Vanille Extrakt.	X					X	X						
Schokowürfel Stracciatella Crisp		X					X	X						
<b>Schokowürfel Stracciatella Crisp</b>	Zucker, Palmfett, Kakaobutter, <u>Milchzucker</u> , Kakaomasse, <u>Vollmilchpulver</u> , <u>Magermilchpulver</u> , <u>Butterreinfett</u> , <u>Sahnepulver</u> (2,5%), <u>Weizenmehl</u> , Emulgator: Lecithine ( <u>Soja</u> ), magerer Kakao (0,2%), Bourbon Vanille Extrakt, Salz, Glukosesirup, Maltodextrin, Überzugsmittel: Gummi Arabicum.	X					X	X						
Schokowürfel à la Mousse au Chocolat							X	X	X					
<b>Schokowürfel à la Mousse au Chocolat</b>	Zucker, Palmfett, <u>Vollmilchpulver</u> (15%), Kakaobutter, Kakaomasse (6%), magerer Kakao (5%), <u>Magermilchpulver</u> , <u>Butterreinfett</u> , <u>Haselnussmasse</u> , Emulgator: Lecithine ( <u>Soja</u> ), Bourbon Vanille Extrakt						X	X	X					




 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
<b>Schokowürfel Schoko Crisp</b>		X					X	X						
<b>Schokowürfel Schoko Crisp</b>	Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Kakaomasse (10%), <b>Milchzucker</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Magermilchpulver</b> , <b>Weizenmehl</b> , <b>Sahnepulver</b> , <b>Butterreinfett</b> , Emulgator: Lecithine ( <b>Soja</b> ), <b>Malz (Weizen)</b> , <b>Weizenstärke</b> , Salz, Bourbon Vanille Extrakt.	X					X	X						
<b>Vital-Gebäck Schoko</b>		X				X	X		X			X		
<b>Vital-Gebäck Schoko</b>	18% <b>Erdnüsse</b> , <b>Haferflocken</b> , Zucker, Glukosesirup, 9% Schokoladenstückchen (Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: <b>Soja-Lecithine</b> ), 8% <b>Sesam</b> , 8% Sonnenblumenkerne, Palmfett, 1% <b>Haselnüsse</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , Emulgator: <b>Soja-Lecithine</b> , natürliches Aroma.	X				X	X		X			X		
<b>Vital-Gebäck Kürbis</b>		X					X		X			X		
<b>Vital-Gebäck Kürbis</b>	22% <b>Sesam</b> , Zucker, 16% Kürbiskerne, Glukosesirup, <b>Haferflocken</b> , Leinsaat, Palmfett, 4% <b>Mandeln</b> , <b>Butterreinfett</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , Emulgator: <b>Soja-Lecithine</b> , 0,3% Honig, natürliches Aroma.	X					X		X			X		

## Shakes/Dessert

<b>McFlurry Pick UP Wildberry</b>		X						X						
<b>Milchprodukt Sundae Eiscreme 3,5% Fett</b>	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X						
<b>Topping Keks-Schoko-Mix</b>	Zucker, <b>Weizenmehl</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Milchzucker</b> , Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Magermilchpulver</b> , fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, Emulgator: Lecithine; Aromen, Stärke ( <b>Weizen</b> ), Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kakao: 25% mindestens in der Schokolade.	X						X						
<b>Waldfruchtsauce</b>	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Heidelbeeren, Himbeeren, Brombeeren, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure													

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
<b>McFlurry Pick Up Karamel</b>		X						X						
<b>Milchprodukt Sundae Eiscreme 3,5% Fett</b>	<u>Vollmilch</u> , Zucker, <u>Süßmolkenpulver</u> , Glukosesirup, <u>Sahne</u> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X						
<b>Topping Kekse-Schoko-Mix</b>	Zucker, <u>Weizenmehl</u> , <u>Vollmilchpulver</u> , Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, <u>Milchzucker</u> , Glukose-Fruktose-Sirup, <u>Magermilchpulver</u> , fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, Emulgator: Lecithine; Aromen, Stärke ( <u>Weizen</u> ), Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kakao: 25% mindestens in der Schokolade.	X						X						
<b>Topping Karamell</b>	Glukosesirup, gezuckerte Kondensmilch ( <u>Vollmilch</u> , Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, <u>Butter</u> , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
<b>McFlurry Pick UP Schoko</b>		X						X						
<b>Milchprodukt Sundae Eiscreme 3,5% Fett</b>	<u>Vollmilch</u> , Zucker, <u>Süßmolkenpulver</u> , Glukosesirup, <u>Sahne</u> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X						
<b>Topping Kekse-Schoko-Mix</b>	Zucker, <u>Weizenmehl</u> , <u>Vollmilchpulver</u> , Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, <u>Milchzucker</u> , Glukose-Fruktose-Sirup, <u>Magermilchpulver</u> , fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, Emulgator: Lecithine; Aromen, Stärke ( <u>Weizen</u> ), Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kakao: 25% mindestens in der Schokolade.	X						X						
<b>Topping Schoko</b>	Gezuckerte <u>Kondensmilch</u> : ( <u>Vollmilch</u> , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
<b>Milchshake Wildberry</b>								X						
<b>Topping Schoko Drizzle</b>	Gezuckerte <u>Kondensmilch</u> ( <u>Vollmilch</u> , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
<b>Sirup Erdbeer</b>	Wasser, Zucker, Glukosesirup, Erdbeersaftkonzentrat 1,6%, Rote Bete-Saftkonzentrat, Apfelextrakt, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma													
<b>Shake Mix 2,5% Fett</b>	<u>Vollmilch</u> , <u>Magermilch</u> , Zucker, <u>Süßmolkenpulver</u> , Glukosesirup, Stabilisatoren (E412, E407, E410)							X						
<b>Waldfruchtsauce</b>	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Heidelbeeren, Himbeeren, Brombeeren, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure													
<b>Sahne</b>	<u>Sahne</u> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und							X						

 <b>Produkt / Zutat</b>	<b>Inhaltsstoffe</b>	<b>Allergene</b>													
		<b>Glutenhaltiges Getreide</b>	<b>Krebstiere</b>	<b>Eier</b>	<b>Fische</b>	<b>Erdnüsse</b>	<b>Sojabohnen</b>	<b>Milch (einschl. Laktose)</b>	<b>Schalenfrüchte</b>	<b>Sellerie</b>	<b>Senf</b>	<b>Sesamsamen</b>	<b>Schwefeldioxid und Sulphite</b>	<b>Lupinen</b>	<b>Weichtiere</b>
	Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))														